



GŁOS z „KAZIMIERZA”

Dziennikarska Inicjatywa Licealistów

Marzec miesiącem młodych germanistów!

Nasze I Liceum Ogólnokształcące w Brzozowie ma dla swoich uczniów bardzo szeroką ofertę kształcenia i rozwijania różnorodnych talentów. Tak też jest w przypadku językowców i poliglotów, którzy u nas mogą rozwijać się w swoich dziedzinach na bardzo wysokim poziomie. Już od lat swoje liczne sukcesy święci katedra języka niemieckiego, a uczniowie naszej szkoły stają zwiędzko w szranki licznych olimpiad i konkursów. W tym roku miesiąc marzec był dla nich intensywnym czasem różnorodnych konkurencji i imprez językowych.

10 marca w Krośnie odbył się IX Wojewódzki Konkurs Języka Niemieckiego im. Jacoba i Wilhelma Grimmów. Patronat nad konkursem objęli Prezydent Miasta Krosna oraz Ambasada Szwajcarii w Polsce. Naszą szkołę reprezentowały uczennice klasy 3d Julia Hućko i Maja Owsiany oraz Izabela Kożokar z klasy 2d. Dziewczyny zaprezentowały naprawdę bardzo wysoki poziom. Uroczysta gala wręczenia nagród i wyróżnień laureatom konkursu odbyła się 14 kwietnia.

„Turbolandeskunde – Wędrowka po krajach niemieckiego obszaru językowego” to konkurs dla szkół ponadpodstawowych organizowany każdego roku przez Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Języka Niemieckiego, a tegorocz-



na VIII edycja nawiązuje tematycznie do Austrii. Temat konkursu zaciekał naszych uczniów, a eliminacje szkolne wskazały uczestników kolejnego etapu. Nasi reprezentanci do Przemyśla na etap rejonowy to: Izabela Kożokar z klasy 2d, Maja Owsiany z klasy 3d i Jakub Wójcik z klasy 3b. Trzymamy za nich kciuki 21 kwietnia!

16 marca uczennice klas 3d i 2d wraz z nauczycielami języka niemieckiego wzięły udział w konferencji germanistycznej „Rund um Deutsch als Fremdsprache” zorganizowanej przez Katedrę Germanistyki Instytutu Neofilologii KNH we współpracy z Niemiecką Centralą Wymiany Akademickiej (DAAD). Studenci, a wśród nich nasz

zeszłoroczny absolwent - Sylwester Pietryka - oraz doktoranci germanistyki, prezentowali swoje wykłady i wystąpienia adresowane do nauczycieli, uczniów szkół ponadpodstawowych oraz studentów. Spotkanie było dla naszych reprezentantów okazją do poszerzenia swoich perspektyw i spojrzenia na przygodę z językiem niemieckim w sposób bardziej holistyczny i przyszłościowy.

18 marca w Katedrze Germanistyki UR odbył się finał II Konkursu Wymowy Niemieckiej „Sprich dich aus!” To niezwykle wydarzenie objął honorowym patronatem Konsulat Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie oraz Niemiecka Centrala Wymiany Akademickiej (DAAD). Na drodze eliminacji etapów wstępnych do rundy finałowej dotarło tylko 10 uczestników ze szkół ponadpodstawowych z województwa podkarpackiego i małopolskiego. Wśród ścisłej czołówki znalazła się nasza reprezentantka Emilia Szpiech z klasy 3d.

Przed naszymi młodymi germanistami kolejne etapy konkursów oraz uroczyste gale wręczenia nagród. Trzymamy za nich kciuki i jesteśmy bardzo dumni! Relacje z tych wydarzeń będzie można znaleźć na stronie naszego liceum oraz na szkolnym Facebooku.



Redakcja Głosu z „Kazimierza”

Sportowy Kazimierz na podium!

Znakiem rozpoznawczym I Liceum Ogólnokształcącego w Brzozowie jest już od lat mocna reprezentacja sportowców w wielu kategoriach. Nasi uczniowie nie ustępują pola reprezentantom w rejonie i województwie stając wielokrotnie do zwycięskich rozgrywek nawet z uczniami szkół sportowych. W ostatnich tygodniach mogliśmy cieszyć się sukcesami pływaków i lekkoatletów.

30 marca nasza uczennica Oliwia Fejdasz wywalczyła srebro w Finale Wojewódzkiej Licealiady w pływaniu, a pozostali reprezentanci uplasowali się w pierwszej dziesiątce najlepszych szkół na Podkarpaciu.

4 kwietnia lekkoatleci I LO reprezentowali naszą szkołę w Powiatowej Licealiadzie w biegach indywidualno – drużynowych i sięgnęli po najwyższe lokaty.

Obie drużyny - dziewczęta i chłopcy - zajęły I miejsce w swojej kategorii, natomiast indywidualnie najlepsi byli: - w kategorii dziewcząt: Wiktoria Wrona – złoto, Martyna Górniak – srebro, Kinga Fil – brąz.



- w kategorii chłopców: Kacper Olejarski – złoto, Jakub Buczek – brąz.

Nasza reprezentacja uzyskała również imponujący wynik w dniu 13 kwietnia w Rejonowej Licealiadzie w indywidualno - drużynowych biegach przełajowych, które odbyły się w Ustianowej. Biegi rozegrano na terenie tras narciarskich na dystansach 1000 i 1200 m. Trasa nie była łatwa, bo zachowała jeszcze pamiętki niedawnego śniegu i obfitego błota, ale to nie przeszkodziło naszym sportowcom, by zaważyć o najwyższe miejsca na podium. Po złoto indywidualnie sięgnęli Martyna Górniak i Kacper Olejarski.

Drużynowo oba nasze zespoły - dziewczęcy i chłopców - zajęły drugie miejsca gwarantujące awans do finału wojewódzkiego, który odbędzie się w Kolbuszowej.

Gratulujemy naszym sportowcom i życzymy im powodzenia.

Redakcja Głosu z „Kazimierza”



W wolontariuszach siła

Szkolne Koło Wolontariatu Zespołu Szkół Budowlanych w Brzozowie współpracuje z Domem Pomocy Społecznej „Spokojna Przystań”.

Uczniowie odwiedzili pensjonariuszy domu, gdzie zorganizowali dla nich salon fryzjerski. Wolontariuszki połączyły przyjemne z pożytecznym, złożyły życzenia świąteczne na ręce Dyrektora DPS Li-

dii Cyparskiej dla wszystkich pracowników i mieszkańców domu. Przedstawiciele wolontariuszy złożyli także życzenia wielkanocne w DPS Caritas, a także w Dzielnym Domu Pobytu w Brzozowie.

Uśmiech na twarzach pensjonariuszy jest dla nas bezcenny!

Informacja ZSB w Brzozowie

